
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

AVISOS DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 
AUTOMOTIVO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS - AL. Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 
16/02/2024, às 09:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados 
através do site .hp://www.bnc.org.br

Dúvidas através do e-mail: .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA PRESTAR, SOB DEMANDA, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 
VIAS URBANAS NA CIDADE DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS, NÃO 
CONTEMPLADAS NA MALHA RODOVIÁRIA FEDERAL Tipo: Menor preço por item. 
Data de realização: 16/02/2024, às 10:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos 
interessados através do site .hp://www.bnc.org.br

Dúvidas através do e-mail: .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

São Miguel dos Campos - Alagoas, 30 de janeiro de 2024.
GEORGE CLEMENTE VIEIRA

Prefeito

14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
31 DE JANEIRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 74/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de Refeições sem balança e quentinhas – Data/Horário: 22 de 
FEVEREIRO de 2024, às 09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor 
encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da Prefeitura 
localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana do 
Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2023
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 75/2023 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Aquisição de 
equipamentos e material permanente através das Emendas Parlamentares, destinados à 
Secretaria Municipal de Saúde – Data/Horário: 21 de FEVEREIRO de 2024, às 09:00 (nove 
horas) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: 
h t t p : / / b n c . o r g . b r / ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da Prefeitura 
localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana do 
Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 77/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Registro de preços 
para contratação do serviço de manutenção de ar condicionado e diversos – Data/Horário: 15 de 
FEVEREIRO de 2024, às 10:00 (dez horas) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor 
encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da Prefeitura 
localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana do 
Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2023
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 78/2023 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Contratação do 
serviço continuado de manutenção de veículos leves e pesados com reposição de peças – 
Data/Horário: 16 de FEVEREIRO de 2024, às 09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) – O 
Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do município, 
através do site http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço 
sede da Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade 
Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por 
m e i o  e l e t r ô n i c o ,  m e d i a n t e  s o l i c i t a ç ã o  e n v i a d a  a o  e - m a i l : 
santanadoipanemacplal@outlook.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 79/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Registro de preços 
para contratação de empresa especializada em locação de equipamentos e sistemas para 
implantação de Solução de Rastreamento, Controle e Gestão de Frota Veicular  – Data/Horário: 
19 de FEVEREIRO de 2024, às 09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro 
teor encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da Prefeitura 
localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana do 
Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 80/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de material gráfico  – Data/Horário: 20 de FEVEREIRO de 2024, às 09:00 
(nove horas) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: 
h t t p : / / b n c . o r g . b r / , . n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da Prefeitura 
localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana do 
Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 81/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de material de sinalização e identificação viária – Data/Horário: 20 de 
FEVEREIRO de 2024, às 10:00 (dez horas) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor 
encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da Prefeitura 
localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana do 
Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 82/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de frutas e verduras – Data/Horário: 16 de FEVEREIRO de 2024, às 10:00 
(dez horas) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: 
h t t p : / / b n c . o r g . b r / ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da Prefeitura 
localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana do 
Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

ISADORA ALMEIDA MELO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 76/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
Preços para contratação de serviço funerário com fornecimento de urnas. – Data/Horário: 15 de 
FEVEREIRO de 2024, às 09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor 
encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da Prefeitura 
localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana do 
Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

KELYSON HENRIQUE DE OLIVEIRA DEFENSOR
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE IGACI

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2024
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: registro de preços para aquisição de gás liquefeito de petróleo e água mineral.
DATA: 16 de fevereiro de 2024 às 09h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: hp://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2024
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: registro de preços para aquisição de gás liquefeito de petróleo.
DATA: 16 de fevereiro de 2024 às 13h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: hp://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2024
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: registro de preços para aquisição de medicamentos.
DATA: 19 de fevereiro de 2024 às 10h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: hp://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2024
MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em seguro de veículos.
DATA: 20 de fevereiro de 2024 às 10h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: hp://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 30 de janeiro de 2024.
EDJANE ALVES DA SILVA

Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 07/2024
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de preços para Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
Medicamentos Manipulados de Ordem Judicial. DATA: 16 de fevereiro de 2024 às 9h00min.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: hp://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 30 de janeiro de 2024.
JÉSSICA RAYANNE LAURENTINO MAURICIO SANTOS

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTANA DO MUNDAÚ, por meio da Secretaria Municipal de 
Educação, torna público o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA 
FAMILIAR 001/2024, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - 
PNAE e convidam os grupos formais e informais da agricultura familiar e empreendedores 
familiares rurais a apresentarem propostas de preços para o fornecimento de gêneros 
alimentícios (hortifruti). O edital de chamamento na íntegra encontra-se à disposição no site 
www.santanadomundau.gov.br, ou no endereço abaixo e poderá ser retirado no horário de 
expediente, a partir do dia 31/01/2024. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou 
Fornecedores Individuais), deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de 
Venda no período de 31/01/2024 à 15/02/2024, às 14:00 horas, no Setor de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Santana do Mundaú, localizado na Rua Silvestre Péricles, s/n, Centro, 
Santana do Mundaú. Maiores informações poderão ser obtidas no e-mail 
cplmundau@gmail.com - Santana do Mundaú/AL, 30 de janeiro de 2024. Walter Sammy 
Veloso de Carvalho. Presidente da CPL

MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 02/2024-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de água mineral e gás GLP – Data/Horário: 16 de 
fevereiro de 2024, às 09:00hs (horário de Brasília) – o Edital encontra-se disponível no site 
h  p : / / b n c . o r g . b r / ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e 
prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov, e na sede do Município, situada no endereço Praça 
Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das Trincheiras/AL, CEP 57.510-000, em dias úteis, 
no horário das 08 às 12 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante 
solicitação enviada ao e-mail .pocodastrincheirascpl@outlook.com
Informações através do e-mail .pocodastrincheirascpl@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 03/2024-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas – Data/Horário: 16 de fevereiro de 
2024, às 10:00hs (horário de Brasília) – o Edital encontra-se disponível no site 
h  p : / / b n c . o r g . b r / ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e 
prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov, e na sede do Município, situada no endereço Praça 
Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das Trincheiras/AL, CEP 57.510-000, em dias úteis, 
no horário das 08 às 12 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante 
solicitação enviada ao e-mail .pocodastrincheirascpl@outlook.com
Informações através do e-mail .pocodastrincheirascpl@outlook.com

HUGO RAFAEL DA SILVA FEITOZA
Pregoeiro

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO/AL

AVISO DE LICITAÇÃO
 

Processo administrativo nº 2472/2023
Modalidade: Concorrência 007/2023. Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: Contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para execuções de obras de 
engenharia referentes as pavimentações de diversas vias: ITEM 1- LIGAÇÃO DO 
POVOADO CAMPOS AO POVOADO JACIOBÁ, LOCALIZADO NO MUNICIPIO DE 
GIRAU DO PONCIANO/AL; ITEM 2- LIGAÇÃO DO POVOADO BALANÇAS AO 
POVOADO PITUBAS, LOCALIZADO NO MUNICIPIO DE GIRAU DO PONCIANO/AL; 
ITEM 3- LIGAÇÃO DA ZONA URBANA GIRAU PONCIANO AO POVOADO 
CANAFÍSTULA, LOCALIZADO NO MUNICIPIO DE GIRAU DO PONCIANO/AL; 
ITEM 4- LIGAÇÃO DO POVOADO SANTA IZABEL AO POVOADO MALUDA, 
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE GIRAU DO PONCIANO/AL, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Data de realização: 04 de março de 2024, às 09h e 30 min;
D i s p o n i b i l i d a d e  d o  e d i t a l :  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o : 
http://acessoainformacao.giraudoponciano.al.gov.br/licitacoes/  ou via e-mail: 
cpl.girau@gmail.com; Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília. 

Girau do Ponciano/AL, 30 de janeiro de 2024.
Gislaine de Oliveira Amorim

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE
ESTADO DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRONICO N° 042/2023-TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para Coffee Break, Buffet e 
Lanches, para atender a demanda do Município de Feira Grande/AL, conforme Anexo 1 do 
Edital. DATA/HORARIO: dia 16 de fevereiro de 2024 às 09h00min. Local: Bolsa Nacional de 
Compras - BNC ( ).www.bnc.org.br
PREGÃO ELETRONICO N° 043/2023-TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de brindes (tipo 
mobiliário, eletroeletrônico e outros), para atender a demanda do Município de Feira 
Grande/AL, conforme Anexo 1 do Edital. DATA/HORARIO: dia 16 de fevereiro de 2024 às 
14h00min. Local: Bolsa Nacional de Compras - BNC ( ).www.bnc.org.br
PREGÃO ELETRONICO N° 044/2023-TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para serviços de dedetização de 
insetos como; mosquitos, formigas, pulgas, escorpiões, ratos e baratas entre insetos, com 
controle e expulsão de pássaros e outras pragas urbanas para atender a demanda do Município 
de Feira Grande/AL, conforme Anexo 1 do Edital. DATA/HORARIO: dia 19 de fevereiro de 
2024 às 09h00min. Local: Bolsa Nacional de Compras - BNC ( ).www.bnc.org.br
PREGÃO ELETRONICO N° 045/2023-TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para Aquisição de veículos e 
motocicletas, para atender a demanda do Município de Feira Grande/AL, conforme Anexo 1 do 
Edital. DATA/HORARIO: dia 19 de fevereiro de 2024 às 14h00min. Local: Bolsa Nacional de 
Compras - BNC ( ).www.bnc.org.br
PREGÃO ELETRONICO N° 046/2023-TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para Aquisição de veículos e 
motocicletas, para atender a demanda do Município de Feira Grande/AL, conforme Anexo 1 do 
Edital. DATA/HORARIO: dia 20 de fevereiro de 2024 às 14h00min. Local: Bolsa Nacional de 
Compras - BNC ( ).www.bnc.org.br
INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição dos interessados das 08:00 às 12:00 
horas na Sede Administrativa do município de Feira Grande, no site da prefeitura municipal, no 
site do Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br), e pode ser solicitado através do e-
mail: cplfeiragrande@gmail.com.

Jean Soares Silva
Pregoeiro

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

 PUBLICAÇÃO DE EDITAIS,

 ATAS, EXTRATOS,

 BALANÇOS, 

COMUNICADOS, ETC.

É CONOSCO!!!

 ÚNICO JORNAL STANDARD 

DE  CIRCULAÇÃO DIÁRIA 

NO ESTADO DE ALAGOAS

AGORA TAMBÉM NO

PORTAL TRIBUNAHOJE.COM

EDIÇÃO DIGITAL CERTIFICADA

DE ACORDO COM A 

LEI FEDERAL Nº 13.818/19

Certificação Digital ICP Brasil

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO  N° 01/2024

Data e  Hora: 01 De Março De 2024 Às 10h:00m, Objeto: Pré Qualificar empresa/consórcio do ramo da 
construção civil para apresentação de proposta à Instituição Financeira para construção de habitação de 
interesse social, para famílias com renda mensal de até R$ 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta  
reais), no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida – Pmcmv. LOCAL: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, Loteamento Cidade Imperial, Qd – A, Lote – 07, Povoado Pedras – Marechal 
Deodoro/AL. Os interessados poderão ter acesso ao Edital, no site oficial da Prefeitura Municipal de 
M a r e c h a l  D e o d o r o  e  s e u s  a n e x o s  n a  s a l a  d a  C P L  o u  a t r a v é s  d o  e - m a i l 
cplmarechaldeodoro@gmail.com. Marechal Deodoro/AL, 29 de janeiro de 2024. Tassiane Cavalcante 
Barros - Presidente da CPL

 A EQUATORIAL ENERGIA ALAGOAS, inscrita no CNPJ: 12.272.084/0001-00, sediada na 
Av. Fernandes Lima, nº 3349, Gruta de Lourdes, Maceió - AL, torna público que requereu ao 
IMA/AL, a Renovação da Licença de Operação - LO para da Linha de Distribuição em 69 KV 
interligando a SE Maceió I - SE Tabuleiro dos Martins.

 A EQUATORIAL ENERGIA ALAGOAS, inscrita no CNPJ: 12.272.084/0001-00, sediada na 
Av. Fernandes Lima, nº 3349, Gruta de Lourdes, Maceió - AL, torna público que requereu ao 
IMA/AL, a Renovação da Licença de Operação - LO para da Linha de Distribuição em 69 KV 
interligando a SE Arapiraca I - SE Arapiraca II.

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRANSPORTES RODOVIÁRIOS NO 
ESTADO DE ALAGOAS   – CNPJ: 12.318.432/0001-24

             CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

O Presidente do SINTTRO/AL com base nos artigos 13, 15, 18 e 20 do Estatuto 
desta entidade, faz publicar o presente Edital, para convocação dos trabalhadores 
da categoria rodoviários, das empresas de transportes Urbano de Maceió e 
Intermunicipal do Estado de Alagoas, para participarem da Assembleia Geral 
Extraordinária, que será realizada na sede do SINTTRO/AL, localizada na Rua 16 
de setembro, 89, Levada, Maceió-AL, no dia 02 de Fevereiro de 2024 (Sexta 
Feira), em primeira chamada às 15:h00, pelo número de trabalhadores 
exigido no Estatuto, e em segunda chamada às 16:h00, com qualquer 
número de trabalhadores presentes. Tendo como Pauta, discussão e 
aprovação da proposta para Convenção Coletiva de Trabalho com vigência 
01 de Março 2024 a 28 de Fevereiro 2025, a ser firmada pelo SINTTRO/AL / 
SINTURBMAC e SINTRAN/AL. Com a aprovação da proposta na Assembleia 
Geral Extraordinária, será iniciado processo de negociação com os sindicatos 
patronal, representantes das empresas empregadoras dos rodoviários de 
transportes de passageiros Urbanos e intermunicipal, para posterior aprovação 
pelos trabalhadores. Maceió, 31 de Janeiro de 2024.  Sandro Reges de Oliveira - 
Presidente do SINTTRO/AL.

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA

   
O Presidente da Cooperativa dos Jornalistas e Gráficos do Estado de Alagoas 
– JORGRAF, no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto Social, con-
forme artigo 23,  CONVOCA todos os seus cooperados, que nesta data são em 
número de 51 (cinquenta e um, para se reunirem em Assembleia Geral Extraor-
dinária a ser realizada no dia 2 de Fevereiro de  2024, na Av. Menino Marcelo, 
9350 – Sala 28  - Térreo  nesta cidade de Maceió – Alagoas, às 9:00h (nove 
horas) em 1ª ( Primeira) Convocação, com o mínimo de 2/3 (dois terços) dos 
cooperados em condições de votar; às 10:00 (dez horas) em 2ª (Segunda)  Con-
vocação, com metade mais um do número  de cooperados em condição de votar 
e às 11:00 (onze horas) em 3º (Terceira) e última convocação com o mínimo 
de 20% (vinte por cento), do total de sócios em condições de votar que nesta 
assembleia é de 11 sócios, com  pauta única, abaixo discriminada.   

1- Apresentação da situação financeira  das contas  em movimento da 
Cooperativa  e cenários econômicos para 2024.

    Maceió-(AL), 30  de Janeiro de  2024.
Jose Paulo Gabriel dos Santos

Presidente

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=9ce92043-07c1-40ca-abd3-abc4d569ca3e

		2024-01-30T22:14:35-0300




